Протокол № 10
заседания Комитета массового спорта

Общероссийской общественной организации
«Всероссийская федерация танцевального спорта и
акробатического рок-н-ролла» (далее – ФТСАРР)

Дата проведения: 2 июня 2023 г.

Начало заседания: 11 часов 30 мин., окончание заседания: 12 часа 00 мин.

Форма голосования: заочное голосование.

Председательствующий: Просвирнин Андрей Владимирович.

Присутствующие члены Комитета массового спорта ФТСАРР:
Бисеров Александр Владимирович;

Гаврилов Алексей Сергеевич;

Калиничева Каринэ Вячеславовна;

Ласица Игорь Валентинович;

Марков Андрей Леонидович;

Славянская Олеся Витальевна.

Повестка дня:
1. Утверждение изменений в Регламент проведения аттестационных семинаров

с последующей сдачей квалификационных зачетов (экзаменов) по массовому

танцевальному спорту (приложение №1) (далее – Регламент).

1-й вопрос повестки дня: слушали Председателя Комитета массового спорта

ФТСАРР Просвирнина А.В. о внесении изменений в Регламент в связи с

приказом Министерства спорта РФ № 344 от 22 мая 2023 года об утверждении

Квалификационных требований к спортивным судьям по виду спорта

«танцевальный спорт».

1) Предлагаю пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
2.2. Зачет считается сданным при 60% правильных ответов от общего числа

вопросов

Решили: утвердить изменения пункта 2.2. Регламента.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

2) Предлагаю пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
3.2. Зачет считается сданным при 60% правильных ответов от общего числа

вопросов

Решили: утвердить изменения пункта 3.2. Регламента.